
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N.  594/  REGISTRO  SETTORE  TECNICO  LAVORI  PUBBLICI  MANUTENZIONE  E 
PROVVEDITORATO

OGGETTO: Affidamento  ed impegno alla Soc. Wish Networks s.r.l. dei servizi di connettività 
Internet in  Fibra Ottica, collegamenti VDSL, sistema di fonia  VOIP con centralino virtuale e 
relative manutenzioni, per mesi 24, per tutti gli uffici comunali e le scuole.     
CIG: B414EE0BC7

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 31/10/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI MANUTENZIONE E 
PROVVEDITORATO

Premesso che:

 con determina n. 479 del 19.10.2023 è stato affidato il servizio di n. 6 accessi internet per mesi 
12, tramite ME.PA. e impegnata la somma per il periodo dal 01.11.2023 al 31.10.2024; 

 con determina n. 608 del 13.12.2023 è stato affidato il servizio di accesso Internet in Fibra delle 
n.  3  utenze comunali:  scuole  elementari  di  Via  Castello  n.1 e   Via  Roma n.  85 e  Ufficio 
Prenotazione ASP di Via Vittorio Emanuele n 93, per il periodo dal 01.01.2024 al 31.12.2024; 

 con determina n. 406 del 13.09.2023 è stato prorogato l’affidamento ed impegnato la spesa per 
il servizio di telefonia fissa alla Soc. FASTWEB s.p.a., in adesione alla convenzione CONSIP 
TF5, fino al 31.12.2024;

 con determina n. 593 del 07.12.2023, è stata affidato il servizio di manutenzione ed assistenza tecnica delle 
centrali telefoniche alla ditta TELESERVICE s.r.l. Via Fabio Besta n° 12 Palermo, per l'anno 2024, tramite  
MEPA;

 con determina n. 563 del 23.10.2024 è stato affidato il servizio di n. 6 accessi internet per ulteriori mesi 2, 
e impegnata la somma per il periodo dal 01.11.2024 al 31.12.2024; 

 l’Ente, ha necessità di dotarsi di un apparato di fonia e collegamento internet di ultima generazione per cui  
intende affidare il servizio  in oggetto, a tal fine ha richiesto alla Soc. Wish Networks s.r.l. un preventivo 
per la realizzazione del servizio il cui importo complessivo per 24 mesi è di €. 22.760,00 oltre IVA;



 trattandosi di importo inferiore a 140.000 euro, e, fermo restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di  
acquisto  e  di  negoziazione previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa, 
ravvisata l’urgenza, e per il raggiungimento degli obiettivi di spesa, al fine di assicurare una procedura più 
snella e semplificata per  l’appalto del la  fornitura di importo non elevato,  l’operatore economico può 
essere individuato secondo quanto previsto dall’art.  50, comma 1, lett.  b) del Dlgs n.36/2023 il  quale  
stabilisce che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento diretto dei contratti di servizi e forniture di 
importo inferiore a € 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle 
prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

 con  Delibera  di  Giunta  Municipale  n.  188  del  24.10.2024  è  stato  autorizzata  la  procedura  per  
l’affidamento, tramite trattativa diretta sul Me.Pa. Di Consip, con la Soc. Wish Network s.r.l, con sede a  
Carini (PA) nella P.zza Stazione, 60 – Partita IVA 05648480829, per l’affidamento del servizio come sopra 
descritto;

 con determina n. 576/LL.PP. del 28.10.2024 è stata avviata la Trattativa Diretta sul Me.Pa. n. 4779690, per 
l’accesso internet in fibra ottica, linea VDSL, sistema fonia e centralino virtuale, per tutti i plessi comunali 
e per le  scuole, per mesi 24, dal 01.01.2025 al 31.12.2026, e approvati lo schema lettera d’invito, la 
modulistica e il preventivo al fine di pervenire all’affidamento del servizio.

Per quanto sopra premesso: 

 in data 31/10/2024 è stata espletata la trattativa diretta sulla piattaforma ME.PA. dalla quale si evince che 
la ditta, sopra richiamata, ha offerto, per la fornitura dei servizi in oggetto la somma  di €. 22.230,00, oltre  
IVA al 22%, per cui la somma complessiva compreso IVA è di €. 27.120,60, con uno sconto di € 530,00 
rispetto alla proposta commerciale;

 ritenuta congrua l’offerta, occorre procedere all’affidamento del servizio alla Soc. Wish Network s.r.l, con 
sede a Carini (PA) nella P.zza Stazione, 60 – Partita IVA 05648480829 per n. 24 mesi e precisamente dal  
01.01.2025 fino 31.12.2026, e impegnare la complessiva somma di €. 27.120,60, compreso IVA;

 la somma  complessiva sopra descritta comprende:
◦ €. 963,80, compreso IVA, per il  canone mensile (per tutti  i  servizi) che sarà suddiviso, in base al  

numero delle 
◦ utenze telefoniche, nei capitoli di spesa degli uffici com.li e delle scuole che, come sotto descritto  per 

l’anno 2025 e per l’anno 2026;
◦ €. 3.989,40, compreso IVA, per l’Una Tantum, che verrà liquidata con l’emissione della prima fattura 

nell’anno 2025 e ripartita, in base al numero delle utenze telefoniche nei capitoli di spesa degli uffici 
com.li e delle scuole.

Dato atto  che il responsabile del procedimento e dell’istruttoria ai sensi della legge 241/90 e s.m.i., è la Sig.ra 
Olivo Maria;
Atteso che si è proceduto alla verifica della regolarità contributiva tramite acquisizione del DURC on-line; 
Che il CIG assegnato è il seguente: B414EE0BC7;
Che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo 
ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.147 bis del D. Lgs. 267/2000;
Visti:

 Gli artt. 151, 183 e 192 del D. Lgs 18 agosto 2000 n.ro 267;
 Il D. L.vo 118/2011 e s.m.i.;
 La legge regionale 44/91;
 Lo Statuto del Comune;
 Il  Regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  in  tema  di  responsabilità,  atti  e  

provvedimenti dei dirigenti;
 Il Regolamento di Contabilità;



 Il Regolamento dei controlli interni;
 la  Determinazione  Sindacale  n.  05  del  20/01/2017  di  conferimento  incarico  di  responsabilità  e  delle 

posizioni organizzative;
 la determinazione Sindacale n. 43/2022 di nomina del Responsabile di Settore LL.PP. Manutenzioni e 

Provveditorato e della relativa posizione organizzativa;

D E T E R M I N A

1. di considerare  la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente; 
2. di affidare, tramite trattative diretta sul MEPA, alla Soc. Wish Network s.r.l, con sede a Carini (PA) nella 

P.zza  Stazione,  60 – Partita  IVA 05648480829,  la  fornitura  dei  servizi sopra descritti per  mesi  24,  e 
precisamente dal 01.01.2025 al 31.12.2026, per una spesa complessiva di €. 27.120,60, IVA inclusa;

3. di impegnare,  dal 01.01.2025 al  31.12.2025, la complessiva somma di  Euro 15.555,00, ripartita come 
segue:
Anno 2025:

CAP. Missione Progr. titolo Macro Piano Finanziario IMPORTO

6670 01 11 1 103 1.03.02.05.001 8.641,55

7750 02 01 “ “ “ 1.728,35

9545 03 “ “ “ “ 576,15

13151 04 02 “ “ “ 1.728,35

14050 “ “ “ “ “ 1.728,30

16744 05 “ “ “ “ 576,15

16745 “ “ “ “ “ 576,15

TOTALE 15.555,00

4. di impegnare,  dal 01.01.2026 al  31.12.2026, la complessiva somma di  Euro 11.565,60, ripartita  come 
segue:
Anno 2026

CAP. Missione Progr. titolo Macro Piano Finanziario IMPORTO

6670 01 11 1 103 1.03.02.05.001 6.425,25

7750 02 01 “ “ “ 1.285,05

9545 03 “ “ “ “ 428,40

13151 04 02 “ “ “ 1.285,05

14050 “ “ “ “ “ 1.285,05

16744 05 “ “ “ “ 428,40



16745 “ “ “ “ “ 428,40

TOTALE 11.565,60

5. di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Settore  Economico-Finanziario  per  gli  adempimenti  di 
competenza.   

6. Di prendere atto che il presente provvedimento amministrativo sarà esecutivo con l'apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del servizio finanziario 
e di ragioneria ai sensi dell'art. 151 comma 4º D.lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

OLIVO MARIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ING. GENDUSO NATALE *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Provincia di Palermo

DETERMINA N. 594 / REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

NUMERO REGISTRO GENERALE 1404 DEL 6 novembre 2024

OGGETTO: Affidamento  ed impegno alla Soc. Wish Networks s.r.l. dei servizi di 
connettività Internet in  Fibra Ottica, collegamenti VDSL, sistema di fonia  VOIP con 
centralino virtuale e relative manutenzioni, per mesi 24, per tutti gli uffici comunali e 
le scuole.     
CIG: B414EE0BC7

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Prenotazione
Imp. n. /Anno

Capitolo Missione Programma 
Titolo Macro

Piano Finanziario U

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/ 
 
 
 
 
 

6670 
7750 
9545 
13151 
14050 
16744 
16745 
6670 
7750 
9545 
13151 
14050 
16744 
16745

01|11|1|103 
02|01|1|103 
03|01|1|103 
04|02|1|103 
04|02|1|103 
05|02|1|103 
05|02|1|103 
01|11|1|103 
02|01|1|103 
03|01|1|103 
04|02|1|103 
04|02|1|103 
05|02|1|103 
05|02|1|103

U.1.03.02.05.001 
U.1.03.02.05.001 
U.1.03.02.05.001 
U.1.03.02.05.001 
U.1.03.02.05.001 
U.1.03.02.05.001 
U.1.03.02.05.001 
U.1.03.02.05.001 
U.1.03.02.05.001 
U.1.03.02.05.001 
U.1.03.02.05.001 
U.1.03.02.05.001 
U.1.03.02.05.001 
U.1.03.02.05.001



 
 
 
 
 
 
 

65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13/2025 
2025 
2025 
2025 
2025 
2025 
2025 
2026 
2026 
2026 
2026 
2026 
2026 
2026

Gangi, li 06/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
IUPPA LUIGI *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 594/ REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

OGGETTO: Affidamento  ed impegno alla Soc. Wish Networks s.r.l. dei servizi di 
connettività Internet in  Fibra Ottica, collegamenti VDSL, sistema di fonia  VOIP con 
centralino virtuale e relative manutenzioni, per mesi 24, per tutti gli uffici comunali e 
le scuole.     
CIG: B414EE0BC7

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 31 ottobre 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ING. GENDUSO NATALE *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Provincia di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

